
Ergebnisliste
DGL Gruppenliga Damen 2018 Aufstiegsrunde - 1. Spieltag -
09.09.2018
18-Loch Turnier - Vorgabenwirksam; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golfclub Gut Berge Gevelsberg/Wetter e.V.
Spielleitung: Jürgen Ostermeier, Anne Gordes, Lennart Horn
Clubspielleiter: Marc Malessa

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv.

Brutto

1 Lena Hassert Düren, GC 2,3/4 75 71 2,3

2 Antje Rutenberg Rheine/Mesum, GSC 4,4/6 79 73 4,5

3 Jana Steinau Bochumer GC 0,2/1 81 80 0,3

4 Susanne Brand Lippischer GC 8,8/11 81 70 8,6

5 Hanna Krakau Möhnesee, GC 6,2/8 82 74 6,2

6 Hannah Wilhelm Westerholt, GC Schloss 8,9/11 82 71 8,7

7 Kirsten Beelen Zievel, GC Burg 5,3/7 82 75 5,4

8 Emily Heilingbrunner Duisburg, Niederrh. GC 6,6/9 83 74 6,7

9 Janet Berge-Birghan Zievel, GC Burg 4,7/7 83 76 4,8

10 Simone Lauer Bochumer GC 5,4/7 83 76 5,5

11 Carolina Tatjana Scheiblich Duisburg, Niederrh. GC 7,1/9 84 75 7,2

12 Gisela Wegmann Rheine/Mesum, GSC 4,3/6 84 78 4,4

13 Ina Pütter Bochumer GC 4,0/6 84 78 4,1

14 Michaela Dederichs Düren, GC 10,5/13 84 71 10,5

15 Anke Lepping Duisburg, Niederrh. GC 14,2/17 85 68 13,3

16 Sandra Fink-Stauf Overbach, GC Burg 10,1/13 85 72 10,1

17 Sonja Dietzel Westerholt, GC Schloss 5,7/8 85 77 5,8

18 Theresa Potthoff Marienfeld, GC 5,2/7 85 78 5,3

19 Anja Heilingbrunner Duisburg, Niederrh. GC 8,1/10 86 76 8,2

20 Christa Bollow Westerholt, GC Schloss 6,7/9 86 77 6,8

21 Beate Schieck Westerholt, GC Schloss 9,0/11 87 76 9,1

22 Britta Behrens Overbach, GC Burg 12,0/15 87 72 12,0

23 Charlotte Marenbach Bochumer GC 10,0/13 87 74 10,1

24 Dr. Julia Becker Zievel, GC Burg 5,4/7 87 80 5,5

25 Monika Hohr Düren, GC 11,9/15 87 72 11,9
26 Christiane Deppe 88 78 8,0



Marienfeld, GC 7,9/10

27 Inga Kannengießer Overbach, GC Burg 12,4/15 88 73 12,4

28 Claudia Falkenberg Zievel, GC Burg 5,5/7 89 82 5,6

29 Katja Riecke-Kropp Lippischer GC 9,9/12 89 77 10,0

30 Melanie Standhardt Möhnesee, GC 12,7/16 89 73 12,7

31 Nadine Spaan Düsseldorf, GSV 9,2/12 89 77 9,3

32 Vera Dorgerloh Marienfeld, GC 11,6/14 89 75 11,7

33 Dr. Elisabeth Wagner-
Wehrborn Duisburg, Niederrh. GC 9,7/12 90 78 9,8

34 Gisela Knappertz Zievel, GC Burg 12,1/15 90 75 12,1

35 Mihoko Einsiedel Lippischer GC 10,2/13 90 77 10,3

36 Kara Brinkmann Lippischer GC 3,6/5 91 86 3,7

37 Marion Visser Lippischer GC 10,1/13 91 78 10,2

38 Mette Rosenbach Bochumer GC 8,7/11 91 80 8,8

39 Silke Nepomuck Düren, GC 10,1/13 91 78 10,2

40 Annette Kufferath-Kaßner Düren, GC 6,3/8 92 84 6,4

41 Daniela Blättler Düsseldorf, GSV 16,0/20 92 72 16,0

42 Bettina Fix Rheine/Mesum, GSC 6,8/9 93 84 6,9

43 Kerstin Kowalsky Hünxerwald, GC 9,0/11 93 82 9,1

44 Svetlana Mokshina Düsseldorf, GSV 13,0/16 93 77 13,1

45 Heike Stedem Marienfeld, GC 11,0/14 94 80 11,1

46 Johanna Joswig Marienfeld, GC 16,5/20 94 74 16,5

47 Maren Neuberg Overbach, GC Burg 9,7/12 94 82 9,8

48 Michaela Rehbock Rheine/Mesum, GSC 8,3/11 94 83 8,4

49 Birgit Speer Rheine/Mesum, GSC 11,4/14 95 81 11,5

50 Dominique Metelka Marienfeld, GC 10,7/13 95 82 10,8

51 Gabriele Adamski Hünxerwald, GC 8,5/11 95 84 8,6

52 Daniela Blömer Rheine/Mesum, GSC 8,0/10 96 86 8,1

53 Martina Wulfert Bochumer GC 8,7/11 96 85 8,8

54 Nathalie Hartmann Westerholt, GC Schloss 13,0/16 96 80 13,1

55 Petra Osterritter Zievel, GC Burg 9,2/12 97 85 9,3

56 Annette Pellinghausen Möhnesee, GC 15,3/19 98 79 15,4

57 Christiane Möller Düsseldorf, GSV 15,3/19 98 79 15,4

58 Claudia Ziffus Westerholt, GC Schloss 13,7/17 98 81 13,8

59 Kirsten Houben Möhnesee, GC 17,3/21 98 77 17,4

60 Safaa Sommer Overbach, GC Burg 11,8/15 98 83 11,9



61 Brigitte Kunze Hünxerwald, GC 11,3/14 99 85 11,4

62 Claudia Schwierzke Lippischer GC 14,1/17 99 82 14,2

63 Corinna Schüssler Overbach, GC Burg 12,6/16 99 83 12,7

64 Simone Tacke Hünxerwald, GC 13,0/16 99 83 13,1

65 Sengül Auler Duisburg, Niederrh. GC 13,7/17 100 83 13,8

66 Anne Lohmann Hünxerwald, GC 18,4/22 101 79 18,5

67 Nadine Esser Möhnesee, GC 18,1/22 101 79 18,2

68 Birgit Engelmann Düren, GC 7,7/10 102 92 7,8

69 Katinka Jacobi Düsseldorf, GSV 19,6/24 102 78 19,6

70 Claudia Olpe Hünxerwald, GC 15,6/19 104 85 15,7

71 Silke Egen Düsseldorf, GSV 12,9/16 106 90 13,0

72 Christine Haake Möhnesee, GC 19,7/24 107 83 19,8

Netto

1 Anke Lepping Duisburg, Niederrh. GC 14,2/17 85 68 13,3

2 Susanne Brand Lippischer GC 8,8/11 81 70 8,6

3 Hannah Wilhelm Westerholt, GC Schloss 8,9/11 82 71 8,7

4 Lena Hassert Düren, GC 2,3/4 75 71 2,3

5 Michaela Dederichs Düren, GC 10,5/13 84 71 10,5

6 Britta Behrens Overbach, GC Burg 12,0/15 87 72 12,0

7 Daniela Blättler Düsseldorf, GSV 16,0/20 92 72 16,0

8 Monika Hohr Düren, GC 11,9/15 87 72 11,9

9 Sandra Fink-Stauf Overbach, GC Burg 10,1/13 85 72 10,1

10 Antje Rutenberg Rheine/Mesum, GSC 4,4/6 79 73 4,5

11 Inga Kannengießer Overbach, GC Burg 12,4/15 88 73 12,4

12 Melanie Standhardt Möhnesee, GC 12,7/16 89 73 12,7

13 Charlotte Marenbach Bochumer GC 10,0/13 87 74 10,1

14 Emily Heilingbrunner Duisburg, Niederrh. GC 6,6/9 83 74 6,7

15 Hanna Krakau Möhnesee, GC 6,2/8 82 74 6,2

16 Johanna Joswig Marienfeld, GC 16,5/20 94 74 16,5

17 Carolina Tatjana Scheiblich Duisburg, Niederrh. GC 7,1/9 84 75 7,2

18 Gisela Knappertz Zievel, GC Burg 12,1/15 90 75 12,1

19 Kirsten Beelen Zievel, GC Burg 5,3/7 82 75 5,4

20 Vera Dorgerloh Marienfeld, GC 11,6/14 89 75 11,7

21 Anja Heilingbrunner Duisburg, Niederrh. GC 8,1/10 86 76 8,2

22 Beate Schieck Westerholt, GC Schloss 9,0/11 87 76 9,1



23 Janet Berge-Birghan Zievel, GC Burg 4,7/7 83 76 4,8

24 Simone Lauer Bochumer GC 5,4/7 83 76 5,5

25 Christa Bollow Westerholt, GC Schloss 6,7/9 86 77 6,8

26 Katja Riecke-Kropp Lippischer GC 9,9/12 89 77 10,0

27 Kirsten Houben Möhnesee, GC 17,3/21 98 77 17,4

28 Mihoko Einsiedel Lippischer GC 10,2/13 90 77 10,3

29 Nadine Spaan Düsseldorf, GSV 9,2/12 89 77 9,3

30 Sonja Dietzel Westerholt, GC Schloss 5,7/8 85 77 5,8

31 Svetlana Mokshina Düsseldorf, GSV 13,0/16 93 77 13,1

32 Christiane Deppe Marienfeld, GC 7,9/10 88 78 8,0

33 Dr. Elisabeth Wagner-
Wehrborn Duisburg, Niederrh. GC 9,7/12 90 78 9,8

34 Gisela Wegmann Rheine/Mesum, GSC 4,3/6 84 78 4,4

35 Ina Pütter Bochumer GC 4,0/6 84 78 4,1

36 Katinka Jacobi Düsseldorf, GSV 19,6/24 102 78 19,6

37 Marion Visser Lippischer GC 10,1/13 91 78 10,2

38 Silke Nepomuck Düren, GC 10,1/13 91 78 10,2

39 Theresa Potthoff Marienfeld, GC 5,2/7 85 78 5,3

40 Anne Lohmann Hünxerwald, GC 18,4/22 101 79 18,5

41 Annette Pellinghausen Möhnesee, GC 15,3/19 98 79 15,4

42 Christiane Möller Düsseldorf, GSV 15,3/19 98 79 15,4

43 Nadine Esser Möhnesee, GC 18,1/22 101 79 18,2

44 Heike Stedem Marienfeld, GC 11,0/14 94 80 11,1

45 Jana Steinau Bochumer GC 0,2/1 81 80 0,3

46 Dr. Julia Becker Zievel, GC Burg 5,4/7 87 80 5,5

47 Mette Rosenbach Bochumer GC 8,7/11 91 80 8,8

48 Nathalie Hartmann Westerholt, GC Schloss 13,0/16 96 80 13,1

49 Birgit Speer Rheine/Mesum, GSC 11,4/14 95 81 11,5

50 Claudia Ziffus Westerholt, GC Schloss 13,7/17 98 81 13,8

51 Claudia Falkenberg Zievel, GC Burg 5,5/7 89 82 5,6

52 Claudia Schwierzke Lippischer GC 14,1/17 99 82 14,2

53 Dominique Metelka Marienfeld, GC 10,7/13 95 82 10,8

54 Kerstin Kowalsky Hünxerwald, GC 9,0/11 93 82 9,1

55 Maren Neuberg Overbach, GC Burg 9,7/12 94 82 9,8

56 Christine Haake Möhnesee, GC 19,7/24 107 83 19,8

57 Corinna Schüssler Overbach, GC Burg 12,6/16 99 83 12,7



58 Michaela Rehbock Rheine/Mesum, GSC 8,3/11 94 83 8,4

59 Safaa Sommer Overbach, GC Burg 11,8/15 98 83 11,9

60 Sengül Auler Duisburg, Niederrh. GC 13,7/17 100 83 13,8

61 Simone Tacke Hünxerwald, GC 13,0/16 99 83 13,1

62 Annette Kufferath-Kaßner Düren, GC 6,3/8 92 84 6,4

63 Bettina Fix Rheine/Mesum, GSC 6,8/9 93 84 6,9

64 Gabriele Adamski Hünxerwald, GC 8,5/11 95 84 8,6

65 Brigitte Kunze Hünxerwald, GC 11,3/14 99 85 11,4

66 Claudia Olpe Hünxerwald, GC 15,6/19 104 85 15,7

67 Martina Wulfert Bochumer GC 8,7/11 96 85 8,8

68 Petra Osterritter Zievel, GC Burg 9,2/12 97 85 9,3

69 Daniela Blömer Rheine/Mesum, GSC 8,0/10 96 86 8,1

70 Kara Brinkmann Lippischer GC 3,6/5 91 86 3,7

71 Silke Egen Düsseldorf, GSV 12,9/16 106 90 13,0

72 Birgit Engelmann Düren, GC 7,7/10 102 92 7,8
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Teamergebnisliste
DGL Gruppenliga Damen 2018 Aufstiegsrunde - 1. Spieltag -
09.09.2018
Austragungsclub:Golfclub Gut Berge Gevelsberg/Wetter e.V.
Spielleitung: Jürgen Ostermeier, Anne Gordes, Lennart Horn
Clubspielleiter: Marc Malessa

Name Club Stv/Spv Brutto Netto

Ligawertung DGL-Gruppenliga

1. Bochumer GC Teamergebnis: 65,5

1 Jana Steinau Bochumer GC 0,2/1 81 80

2 Simone Lauer Bochumer GC 5,4/7 83 76

3 Ina Pütter Bochumer GC 4,0/6 84 78

4 Charlotte Marenbach Bochumer GC 10,0/13 87 74

5 Mette Rosenbach Bochumer GC 8,7/11 91 80

6 Martina Wulfert Bochumer GC 8,7/11 (96) (85)

2. NGC Duisburg Teamergebnis: 67,5

1 Emily Heilingbrunner Duisburg, Niederrh. GC 6,6/9 83 74

2 Carolina Tatjana Scheiblich Duisburg, Niederrh. GC 7,1/9 84 75

3 Anke Lepping Duisburg, Niederrh. GC 14,2/17 85 68

4 Anja Heilingbrunner Duisburg, Niederrh. GC 8,1/10 86 76

5 Dr. Elisabeth Wagner-Wehrborn Duisburg, Niederrh. GC 9,7/12 90 78

6 Sengül Auler Duisburg, Niederrh. GC 13,7/17 (100) (83)

3. GC Düren Teamergebnis: 68,5

1 Lena Hassert Düren, GC 2,3/4 75 71

2 Michaela Dederichs Düren, GC 10,5/13 84 71

3 Monika Hohr Düren, GC 11,9/15 87 72

4 Silke Nepomuck Düren, GC 10,1/13 91 78

5 Annette Kufferath-Kaßner Düren, GC 6,3/8 92 84

6 Birgit Engelmann Düren, GC 7,7/10 (102) (92)

4. GC Burg Zievel Teamergebnis: 70,5

1 Kirsten Beelen Zievel, GC Burg 5,3/7 82 75

2 Janet Berge-Birghan Zievel, GC Burg 4,7/7 83 76

3 Dr. Julia Becker Zievel, GC Burg 5,4/7 87 80

4 Claudia Falkenberg Zievel, GC Burg 5,5/7 89 82

5 Gisela Knappertz Zievel, GC Burg 12,1/15 90 75



6 Petra Osterritter Zievel, GC Burg 9,2/12 (97) (85)

5. GC Schloss Westerholt Teamergebnis: 75,5

1 Hannah Wilhelm Westerholt, GC Schloss 8,9/11 82 71

2 Sonja Dietzel Westerholt, GC Schloss 5,7/8 85 77

3 Christa Bollow Westerholt, GC Schloss 6,7/9 86 77

4 Beate Schieck Westerholt, GC Schloss 9,0/11 87 76

5 Nathalie Hartmann Westerholt, GC Schloss 13,0/16 96 80

6 Claudia Ziffus Westerholt, GC Schloss 13,7/17 (98) (81)

6. Lippischer GC Teamergebnis: 81,5

1 Susanne Brand Lippischer GC 8,8/11 81 70

2 Katja Riecke-Kropp Lippischer GC 9,9/12 89 77

3 Mihoko Einsiedel Lippischer GC 10,2/13 90 77

4 Marion Visser Lippischer GC 10,1/13 91 78

5 Kara Brinkmann Lippischer GC 3,6/5 91 86

6 Claudia Schwierzke Lippischer GC 14,1/17 (99) (82)

7. GC Rheine/Mesum Teamergebnis: 84,5

1 Antje Rutenberg Rheine/Mesum, GSC 4,4/6 79 73

2 Gisela Wegmann Rheine/Mesum, GSC 4,3/6 84 78

3 Bettina Fix Rheine/Mesum, GSC 6,8/9 93 84

4 Michaela Rehbock Rheine/Mesum, GSC 8,3/11 94 83

5 Birgit Speer Rheine/Mesum, GSC 11,4/14 95 81

6 Daniela Blömer Rheine/Mesum, GSC 8,0/10 (96) (86)

8. GC Marienfeld Teamergebnis: 89,5

1 Theresa Potthoff Marienfeld, GC 5,2/7 85 78

2 Christiane Deppe Marienfeld, GC 7,9/10 88 78

3 Vera Dorgerloh Marienfeld, GC 11,6/14 89 75

4 Johanna Joswig Marienfeld, GC 16,5/20 94 74

5 Heike Stedem Marienfeld, GC 11,0/14 94 80

6 Dominique Metelka Marienfeld, GC 10,7/13 (95) (82)

9. GC Burg Overbach Teamergebnis: 91,5

1 Sandra Fink-Stauf Overbach, GC Burg 10,1/13 85 72

2 Britta Behrens Overbach, GC Burg 12,0/15 87 72

3 Inga Kannengießer Overbach, GC Burg 12,4/15 88 73

4 Maren Neuberg Overbach, GC Burg 9,7/12 94 82

5 Safaa Sommer Overbach, GC Burg 11,8/15 98 83



6 Corinna Schüssler Overbach, GC Burg 12,6/16 (99) (83)

10. GC Möhnesee Teamergebnis: 107,5

1 Hanna Krakau Möhnesee, GC 6,2/8 82 74

2 Melanie Standhardt Möhnesee, GC 12,7/16 89 73

3 Annette Pellinghausen Möhnesee, GC 15,3/19 98 79

4 Kirsten Houben Möhnesee, GC 17,3/21 98 77

5 Nadine Esser Möhnesee, GC 18,1/22 101 79

6 Christine Haake Möhnesee, GC 19,7/24 (107) (83)

11. GSV Düsseldorf Teamergebnis: 113,5

1 Nadine Spaan Düsseldorf, GSV 9,2/12 89 77

2 Daniela Blättler Düsseldorf, GSV 16,0/20 92 72

3 Svetlana Mokshina Düsseldorf, GSV 13,0/16 93 77

4 Christiane Möller Düsseldorf, GSV 15,3/19 98 79

5 Katinka Jacobi Düsseldorf, GSV 19,6/24 102 78

6 Silke Egen Düsseldorf, GSV 12,9/16 (106) (90)

12. GC Hünxerwald Teamergebnis: 126,5

1 Kerstin Kowalsky Hünxerwald, GC 9,0/11 93 82

2 Gabriele Adamski Hünxerwald, GC 8,5/11 95 84

3 Brigitte Kunze Hünxerwald, GC 11,3/14 99 85

4 Simone Tacke Hünxerwald, GC 13,0/16 99 83

5 Anne Lohmann Hünxerwald, GC 18,4/22 101 79

6 Claudia Olpe Hünxerwald, GC 15,6/19 (104) (85)
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DGL Gruppenliga Damen 2018 Aufstiegsrunde -

DGL
Gruppenli
ga Damen
2018
Aufstiegsr
unde -

Golfclub Gut Berge Gevelsberg/Wetter
e.V. Ergebnis Schläge

über CR

1 Bochumer GC 0 65,5
2 NGC Duisburg 0 67,5
3 GC Düren 0 68,5
4 GC Burg Zievel 0 70,5
5 GC Schloss Westerholt 0 75,5
6 Lippischer GC 0 81,5
7 GC Rheine/Mesum 0 84,5
8 GC Marienfeld 0 89,5
9 GC Burg Overbach 0 91,5
10 GC Möhnesee 0 107,5
11 GSV Düsseldorf 0 113,5
12 GC Hünxerwald 0 126,5

Stand: 09.09.2018 18:56:31


